АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2019 № 724-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
21.06.2017  №  1660-па  «Об
утверждении порядка организации и
проведения  конкурса  социальных
проектов  «Лучший  проект  на
проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий
территориального  общественного
самоуправления  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на
соискание  муниципального  гранта
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  07.05.2017  №  541
«Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным
правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий  некоммерческим
организациям,  не  являющимся  государственными  (муниципальными)
учреждениями»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 21.06.2017 № 1660-па «Об утверждении порядка организации и проведения
конкурса социальных проектов «Лучший проект на проведение мероприятий по
благоустройству территорий территориального общественного самоуправления
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  соискание  муниципального
гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1.  Внести в порядок организации и проведения конкурса социальных
проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству

2

территорий  территориального  общественного  самоуправления  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  соискание  муниципального  гранта
городского округа  «Город Южно-Сахалинск»,  утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 №1660-па, следующие
изменения:

1.1.1. В пункте 1.8 цифры «2020» заменить цифрами «2021».
1.1.2. В пункте 3.1 после слов «на текущий финансовый год» дополнить

словами «(далее - Договор, Соглашение).».
1.1.3. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: «10)

благоустройство транспортных проездов».
1.1.4. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Требования, которым должны соответствовать соискатели на первое

число месяца утверждения протокола заседания конкурсной комиссии об итогах
конкурса:

- у соискателя гранта отсутствует неисполненная обязанность по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах;

-  у  соискателя  гранта  отсутствует  просроченная  задолженность  по
возврату  в  бюджет  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  субсидий,
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными
правовыми  актами,  и  иная  просроченная  задолженность  перед  бюджетом
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- соискатель гранта не находится в процессе реорганизации, ликвидации,
банкротства.».

1.1.5. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9.  Основанием  для  отказа  соискателю  гранта  в  предоставлении

муниципального гранта является:
- несоответствие представленных документов п.1.5 настоящего Порядка;
-  несоответствие  представленных  документов  требованиям,

определённым  п.  4.4,  п.  4.5  настоящего  Порядка  или  непредоставление
(предоставление не в полном объёме) указанных документов;

-  недостоверность  представленной соискателем муниципального  гранта
информации;

-  наличие  у  соискателя  гранта  неисполненной  обязанности  по  уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах;

- наличие у соискателя гранта просроченной задолженности по возврату в
бюджет  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  субсидий,  бюджетных
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми
актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом городского округа
«Город Южно-Сахалинск»;

3

-  нахождение  соискателя  муниципального  гранта  в  процессе
реорганизации, ликвидации, банкротства.».

1.1.6.  В  пункте  4.2  слово  «распоряжением»  заменить  словом
«постановлением».

1.1.7. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Прием конкурсных заявок осуществляется от 10 до 30 календарных

дней  после  опубликования  информационного  сообщения  о  проведении
конкурса в СМИ.».

1.1.8. Пункт 4.13 изложить в следующей редакции:
«4.13.  При  отсутствии  заявок  или  наличии  одной  заявки  организатор

конкурса вправе принять решение о продлении сроков проведения Конкурса не
менее  чем  на  5  дней  путем  размещения  информационного  сообщения  на
официальном  сайте  администрации  города  и  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня.».

1.1.9. Пункт 8.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Качество  и  объём  выполненных  работ  социальных  проектов

грантополучателем осуществляется рабочей группой в составе представителей
Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска,
Организатора конкурса и общественных организаций.».

1.2. Внести в Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса
социальных  проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по
благоустройству территорий территориального общественного самоуправления
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  соискание  муниципального
гранта  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.06.2017
№1660-па следующие изменения:

1.2.1 Исключить последнее предложение пункта 1.1
1.2.2.  В пункте  3.5  слова «вице-мэр» заменить словами «первый вице-

мэр».
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  Директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города  Н.Ю.Куприна